
COPIA

COMUNE DI DOMUSNOVAS
Provincia del  Sud Sardegna

_____________________

DETERMINAZIONE 
Servizi Finanziari – Personale

N. 138 del 31-05-2023

Registro Generale n. 549

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE SELEZIONE PUBBLICA 
PER "MOBILITÀ ESTERNA (PASSAGGIO DIRETTO TRA 
AMMINISTRAZIONI) PER LA COPERTURA, NELL'AREA DEI 
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE, DI N°1 POSTO A 
TEMPO PIENO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO (EX 
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA 
GIURIDICA D).

Visto il decreto del Sindaco n.32  del 29/12/2022, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile del servizio Finanziario – Personale e  titolare della Posizione Organizzativa 
medesima;

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di 
atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al responsabile dei Servizi;

Premesso che:
 con propria determinazione n. 85 del 04/04/2023, è stata indetta la selezione per mobilità 

esterna (passaggio diretto tra amministrazioni) per la copertura, nell’area dei funzionari ed 
elevata qualificazione, di n°1 posto a tempo pieno di funzionario amministrativo (ex 
istruttore direttivo amministrativo categoria giuridica D)  e approvato il relativo bando;

 con propria determinazione n. 136 del 31/05/2023, è stato approvato l’elenco delle istanze 
pervenute ed ammesse alla selezione;  

Rilevata la necessità di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina degli accessi agli Impieghi, requisiti di accesso e 
modalità delle procedure selettive, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 
del 20/06/2008 e, nello specifico, l’art. 17  che disciplina le modalità di nomina e la 
composizione delle Commissioni  giudicatrici e  prevede che:

 La commissione giudicatrice della selezione è nominata dal Direttore Generale e/o il Dirigente e/o il Segretario Comunale.

La commissione è composta - ai sensi degli 35 del Dlgs 165/2001 e successive modificazioni, nel rispetto anche di quanto 
indicato nel D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 come modificato dal DPR 30 ottobre 1996, n. 693:

a. dal Direttore Generale e/o  Dirigente e/o  Segretario comunale, con funzioni di  Presidente;

b. da 2 (due)  tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione, scelti tra funzionari delle pubbliche amministrazioni, docenti ed 



Servizi Finanziari – Personale n.138 del 31-05-2023 COMUNE DI DOMUSNOVAS

Pag. 2

estranei alla medesima, purché essi non siano componenti di organo di direzione politica dell'Amministrazione interessata, che 
non ricoprono cariche politiche e non siano rappresentanti sindacali o designati dalle Confederazioni ed Organizzazioni Sindacali 
o dalle associazioni professionali.

Dato atto che le funzioni di segretario della commissione sono svolte da un dipendente 
dell’Ente designato dal Presidente della Commissione giudicatrice della selezione, 
appartenente a categoria non inferiore alla “C”;

Visto l’art. 57, comma 1 e 1bis, del D-Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., il quale stabilisce che al fine 
di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro, deve essere riservato 
alle donne, salvo motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle 
commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all’articolo 35, comma 3, lettera e);

Dato atto che il Presidente della Commissione esaminatrice è il Segretario Comunale dott. 
Remo Ortu, il quale ha comunicato i nominativi dei componenti esterni  della Commissione, 
pertanto sono state trasmesse le richieste di autorizzazione per la prestazione di attività 
lavorativa in qualità di componenti della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 53 
comma 2 del D.lgs 30/3/2001 n°165, rispettivamente:

 nota prot. 5585 del 15/05/2023 trasmessa al Direttore Generale dell’EGAS per la 
dott.ssa Anna Rita Depani – Dirigente EGAS;

 nota Prot. 5662 del 16/05/2023 trasmessa al Comune di Ussana per il dott. Stefano 
Bernardino – Responsabile di Elevata Qualificazione - Area Giuridica;

Rilevato che:

 con nota Prot. 2563 del 17/5/2023, assunta al protocollo generale al n.  5733 in data 
18/5/2023,  è stata trasmessa l’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico di 
componente della commissione esaminatrice della selezione di cui trattasi dall’EGAS 
per la dott.ssa Anna Rita Depani; 

 con nota Prot.4797 del 18/5/2023, assunta al protocollo generale al n.  5805 in data 
19/5/2023,   è stata trasmessa l’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico di 
componente della commissione esaminatrice della selezione di cui trattasi dal Comune 
di Ussana per il dott. Stefano Bernardino; 

Dato atto inoltre che il Presidente della Commissione ha individuato quale segretario la 
dipendente Porcu Maria Silvia – Funzionario Amministrativo – Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione;

Dato atto che i componenti della commissione giudicatrice in parola, all’atto dell’insediamento 
della Commissione stessa, devono sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti che 
non sussistono le condizioni di incompatibilità previste dall’art. 35, comma 3, lett. “e”, all’art. 35 
bis del D.Lgs. 30 marzo 2001. N. 165 e all’art. 51 del codice di procedura civile con l’incarico in 
oggetto, e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;

Ritenuto altresì di disporre che il colloquio si svolgerà il giorno 09/06/2023 alle ore 12.00;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA



Servizi Finanziari – Personale n.138 del 31-05-2023 COMUNE DI DOMUSNOVAS

Pag. 3

 Per le motivazioni addotte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate.

 Di nominare la Commissione esaminatrice per la selezione pubblica “Mobilità esterna 
(passaggio diretto tra amministrazioni) per la copertura, nell’area dei funzionari ed 
elevata qualificazione, di n°1 posto a tempo pieno di funzionario amministrativo (ex 
istruttore direttivo amministrativo categoria giuridica D)”, nelle persone dei sigg:

Presidente: dott. Remo Ortu – Segretario Comunale
Componente – dott.ssa Anna Rita Depani – Dirigente presso l’EGAS
Componente – dott. Stefano Bernardino – Responsabile Elevata Qualificazione 
presso il Comune di Ussana
Segretario – Porcu Maria Silvia – Funzionario Amministrativo- Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione.

 Di disporre che il colloquio si svolgerà il giorno 09/06/2023 alle ore 12.00;

 Di dare atto che si provvederà con separato atto all’impegno della spesa relativa ai 
compensi dovuti ai componenti la Commissione.

 Di dare atto che il sottoscritto non si trova, con riferimento alla presente determinazione 
e al procedimento correlato, in condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai 
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/199 e dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. n. 62/2013;

Domusnovas, lì 31-05-2023

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio
f.to F.to  Gianfranco Sorgia

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000.

in ordine alla regolarità tecnica, si attesta, in esecuzione dell'art.2 del vigente regolamento sui controlli 
interni  ai sensi dell'art. 147/bis del D.lgs 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 del D.L. 10/10/2012 
n°174 convertito in Legge 7/12/2012, n. 213  che il presente atto è conforme ai criteri ed alle regole 
tecniche specifiche, alla normativa di settore, ai principi di carattere generale dell'ordinamento, nonché 
ai principi di buona amministrazione  ed opportunità e  procedurali  ed è in linea con gli obiettivi dell'Ente.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Gianfranco Sorgia 

Parere di regolarità contabile  e attestazione di  copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 147 bis e 
151, comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali) 
e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni.

Esito :Favorevole



Servizi Finanziari – Personale n.138 del 31-05-2023 COMUNE DI DOMUSNOVAS

Pag. 4

Domusnovas, li     31-05-2023
Il Responsabile del Servizio Finanziario

f.to  Sorgia Gianfranco

Ai sensi dell'art.18 del DPR 28/12/2000
n.445, il sottoscritto attesta che la
presente copia è conforme all'originale
Domusnovas, li ___________________

L’INCARICATO

________________________________ 


